[bookmark: _GoBack]
[image: ]

                                    АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   02 октября 2023 г.  № 937
                       с. Воробьевка

	О создании рабочей группы муниципального проектного офиса

В целях исполнения протокола поручений, определенных Губернатором Воронежской области А.В. Гусевым по итогам заседания координационного совета по взаимодействию с РДДМ администрация Воробьёвского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое положение   о рабочей группе муниципального проектного офиса по молодежной политике
2. Отделу по образованию администрации Воробьевского муниципального района (Письяуков С.А.) утвердить состав рабочей группы муниципального проектного офиса по молодежной политике.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Воробьёвского муниципального района – руководителя отдела по образованию Письяукова С.А.

Глава Воробьёвского
муниципального района                                                                Гордиенко М.П.

                                                                                              Утверждено
                                                                         постановлением администрации Воробьёвского муниципального района
                                                                         от   02 октября 2023 г.  № 937

ПОЛОЖЕНИЕ
по формированию рабочей группы муниципального проектного офиса   по молодежной политике

I. Общие положения
1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с пунктом 4 протокола поручений, определенных Губернатором Воронежской области А.В. Гусевым по итогам заседания координационного совета по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи Воронежской области 30 мая 2023 года, от 27.06.2023 № 17-20/ПР-37.
1.2. Рабочая группа муниципального проектного офиса по молодежной политике (далее – рабочая группа) создается под руководством заместителя главы администрации Воробьёвского муниципального района – руководителя отдела по образованию.
1.3. Рабочая группа обеспечивает взаимодействие с управлением молодежной политики Правительства Воронежской области в сфере реализации молодежной политики и воспитательной деятельности в муниципальных образованиях региона.
1.4. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Правительства Воронежской области, правовыми документами муниципального образования и др.

II. Основные задачи рабочей группы
2.1. Основные задачи:
2.1.1. Обеспечение реализации молодежной политики по основным направлениям деятельности, которыми являются: организация сбора, структурирования и обработки аналитической, статистической и иной информации по вопросам реализации молодежной политики и воспитательной деятельности в муниципальном образовании и иных организаций, участвующих в реализации молодежной политики, осуществление мониторинга реализации молодежной политики, прогнозирование развития молодежной политики (далее – основные направления деятельности).
2.1.2. Реализация проектов и программ по основным направлениям деятельности в сфере молодежной политики и воспитательной деятельности.
2.1.3. Мониторинг и информационно-организационное обеспечение по основным направлениям деятельности.
2.1.4. Разработка документов стратегического планирования по основным направлениям деятельности молодежной политики и воспитательной деятельности.
2.1.5. Проведение муниципальных и иных молодежных мероприятий по основным направлениям деятельности молодежной политики и воспитательной деятельности.
2.1.6. Организационно-методическая и информационная поддержка реализации проектов и программ по основным направлениям деятельности молодежной политики и воспитательной деятельности.
2.1.7. Обеспечение, в пределах своей компетенции, трансляции основополагающих направлений реализации молодежной политики детским и молодежным общественным объединениям, реализующим государственную молодежную политику.

III. Основные функции рабочей группы
3.1. Рабочая группа, в соответствии с возложенными на него задачами, выполняет следующие функции:
3.1.1. Осуществляет деятельность по разработке и реализации проектов и программ по основным направлениям деятельности молодежной политики и воспитательной деятельности.
3.1.2. Содействует в сборе и тиражировании лучших муниципальных практик в рамках реализации государственной молодежной политики и воспитательной деятельности.
3.1.3. Проводит анализ и представляет в установленном порядке предложения по развитию и совершенствованию реализации молодежной политики в муниципальном образовании.
3.1.4. Участвует в организации мониторинга реализации государственной молодежной политики и воспитательной деятельности.
3.1.5. В рамках компетенции готовит статистическую и иные виды отчетности в части реализации молодежной политики и воспитательной деятельности в порядке и сроки, установленные законодательством и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, а также по запросу управления молодежной политики Правительства Воронежской области.
3.1.6. Обеспечивает организацию и проведение совещаний, семинаров, конференций, конгрессов, выставок и других мероприятий в рамках своей компетенции.
3.1.7. Осуществляет в рамках своей компетенции ведение делопроизводства, формирование и отправление/получение корреспонденции и другой информации.
3.1.8. Обеспечивает в пределах своей компетенции защиту персональных данных и режим конфиденциальности обработки персональных данных, в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

IV. Организация деятельности рабочей группы

4.1.  Рабочая группа непосредственно подчиняется заместителю главы администрации- руководителю отдела по образованию, руководитель рабочей группы.
4.2.  В состав рабочей группы входит:
- специалист отдела по молодежной политике, секретарь рабочей группы;
- специалист отдела по образованию, участник рабочей группы;
- муниципальный координатор федерального проекта «Навигаторы детства», участник рабочей группы;
- специалист по организации работы в муниципальном районе Регионального отделения Общероссийского общественного движения детей и молодежи «Движение первых» Воронежской области, участник рабочей группы;
- специалист по медиа и связям с общественностью, участник рабочей группы.
4.3. Координацию деятельности рабочих групп на территории Воронежской области осуществляет управление молодежной политики Правительства Воронежской области.
4.4. Для организации эффективного рабочего процесса рекомендуется, чтобы все участники рабочей группы находились в одном кабинете.
4.5. Основным направлением деятельности рабочей группы должно быть создание молодежного центра на территории муниципального образования.
4.6. Деятельность рабочей группы осуществляется согласно плану, согласованному с управлением молодежной политики Правительства Воронежской области.

image1.png